La constitución del fondo de caja menor para la vigencia 2022 se realizó mediante resolución No 

2022930020000260-6 del 28 de enero de 2022 “Por medio de la cual se constituye y reglamenta el 

funcionamiento de la Caja Menor de Gastos Generales en la Superintendencia Nacional de Salud para la 

Vigencia Fiscal 2022”, por un monto de ocho millones seiscientos cincuenta y cuatro mil pesos 

($8.654.000).  

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD 
 NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS   

a 31 de diciembre de 2022 

39 

Los rubros presupuestales y montos por los cuales se constituyó la caja menor vigencia 2022 son: 

CTA SUBC OBJG ORD